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SESJA RADY MIEJSKIEJ W DNIU 25 LIPCA 2024 r.

RADA MIEJSKA W PSZCZYNIE

Szanowni Państwo,

na podstawie § 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady
Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 7027),
przedkładam informację z działalności burmistrza Pszczyny w okresie od 17 czerwca 2024 r.
do 21 lipca 2024 r.

[PODPIS]

 

  

 

  sz Skrobol



I. GMINA :

Kalendarium wydarzeń z udziałem burmistrza Pszczyny i zastępców burmistrza
Pszczyny:

1.

10.

11

12.

13.

17 czerwca 2024 r. — Zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku—
Burmistrz Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięli udział w
zakończeniu roku akademickiego 2023/2024 Pszczyńskiego Uniwersytetu Trzeciego
Wieku.

18 czerwca 2024 r. — Spotkanie „Rowerowy Śląsk" — Burmistrz Dariusz Skrobol oraz
zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięli udział w spotkaniu pod nazwą
"Rowerowy Śląsk", którego organizatorem był Wydział Ruchu Drogowego Komendy
Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Spotkanie odbyło się w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Łące.

19 czerwca 2024 r. — Umowa na drugi etap budowy osiedla Luizy — Burmistrz Dariusz
Skrobol uczestniczył w spotkaniu przy podpisaniu umowy na drugi etap budowy osiedla
Luizy. Inwestycję realizuje Pszczyńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z 0.0.
20 czerwca 2024 r. — Śląski Związek Gmin i Powiatéw — Burmistrz Dariusz Skrobol wziął
udział w LVII sesji Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w
Katowicach oraz posiedzeniu Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.
20 czerwca 2024 r. — Zielone Czeki 2024 — Burmistrz Dariusz Skrobol odebrał w imieniu
gminy Pszczyna wyróżnienie w konkursie ,,Zielone czeki 2024" w kategorii ,,Gmina
Przyjazna dla czystego powietrza". Nagrodę przyznaje Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
21 czerwca 2024 r. — Zakończenie roku szkolnego 2023/2024 — Burmistrz Pszczyny
Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyli w
uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 6 w Pszczynie.
23 czerwca 2024 r. — IV Zawody Balonowe o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego
Wojciecha Saługi pod hasłem „In the Silesian Sky” — Zastępca burmistrza Magdalena
Czarnecka uczestniczyła w IV Zawodach Balonowych o Puchar Marszałka Województwa
Śląskiego Wojciecha Saługi pod hasłem „In the Silesian Sky”.
27 czerwca 2024 r. — Otwarcie Galerii Sztuki ARTE — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol
oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyli w uroczystym otwarciu
Galerii Sztuki ARTE w Pszczynie.
28 czerwca 2024 r. ~ Śląski Związek Gmin i Powiatów — Burmistrz Dariusz Skrobol wziął
udział w sesji Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.
Zgromadzenie odbyło się w Rybniku.
28 czerwca 2024 r. — 151. rocznica urodzin Księżnej Daisy von Pless — Zastępca
burmistrza Piotr Sidzina uczestniczyła w obchodach 151. rocznicy urodzin Księżnej Daisy
von Pless. Wydarzenie odbyło się na Zamku Książ w Wałbrzychu.
.29 czerwca 2024 r. — XIX Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Pszczyny i I Turniej
Brydża Sportowego — Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w XIX Turnieju Szachowym
o Puchar Burmistrza Pszczyny i I Turnieju Brydża Sportowego. Wydarzenia odbyły się na
terenie Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu w Pszczynie.
1 lipca 2024 r. — Spotkanie z ULKTS Pszczyna — Burmistrz Dariusz Skrobol spotkał się z
przedstawicielami zespołu ULKTS Pszczyna oraz wicemistrzem Śląska Skrzatów w tenisie
stołowym - Tobiaszem Kasprzyckim.
3 lipca 2024 r. — Narada z udziałem sołtysów i przewodniczących osiedli — Burmistrz
Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka spotkali się z sołtysami
oraz przewodniczącymi osiedlu. Głównym tematem spotkania było podsumowanie
działań związanych z usuwaniem skutków nawałnicy.
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3 lipca 2024 r. — Wernisaż wystawy malarstwa Pawła Widery — Zastępca burmistrza
Pszczyny Magdalena Czarnecka wzięła udział w wernisażu wystawy malarstwa Pawła
Widery "Radościowice tu, gdzie wszystko jest możliwe" w Pszczyńskim Centrum Kultury.
5 lipca 2024 r. — Posiedzenie zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów — Burmistrz
Dariusz Skrobol wziął udział w posiedzeniu zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.
Posiedzenie odbyło się w Katowicach.

6 lipca 2024 r. — Międzyosiedlowa Biesiada Rodzinna Pszczyńsko Laba! 2024 — Burmistrz
Pszczyny Dariusz Skrobol uczestniczył w wydarzeniach związanych z kolejną edycją
Międzyosiedlowej Biesiady Rodzinnej Pszczyńsko Laba!
8 lipca 2024 r. — Spotkanie z Fundacją Wolne Miejsce — Burmistrz Dariusz Skrobol
spotkał się z przedstawicielami Fundacji Wolne Miejsce. Tematem spotkania była pomoc
dzieciom z Buczy na Ukrainie.

9 lipca 2024 r. — Spotkanie ws. inwestycji drogowych — Burmistrz Dariusz Skrobol spotkał
się ze starostą Powiatu Pszczyńskiego Grzegorzem Wanotem, członkiem zarządu
Grzegorzem Nogłym oraz dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorzem Górką w
celu omówienia planu inwestycyjnego dotyczącego dróg powiatowych na terenie gminy
Pszczyna na lata 2024 — 2029.

13 lipca 2024 r. — Spacer ze zdrowiem — Burmistrz Dariusz Skrobol uczestniczył akcji
„Spacer ze zdrowiem" organizowanej przez Szpital Joannitas w Pszczynie.
17 lipca 2024 r. — Spotkanie dotyczące organizacji komunikacji publicznej — Zastępca
burmistrza Piotr Sidzina uczestniczył w spotkaniu włodarzy gmin i powiatów z
przedstawicielami Beskidzkiego Zawiązku Powiatowo-Gminnego i Komunikacji
Beskidzkiej. Spotkanie ws wymiany doświadczeń innych samorządów w zakresie
organizacji komunikacji publicznej. Zasad funkcjonowania Beskidzkiego Związku
Powiatowo-Gminnego, który tworzy jedenaście jednostek samorządu terytorialnego.
18 lipca 2024 r. — Spotkanie z jubilatami — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka
wzięła udział w spotkaniu z jubilatami z Pszczyńskiego Stowarzyszenia Emerytów i
Rencistów.

18 lipca 2024 r. — Święto Policji — Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka
oraz zastępca burmistrza Piotr Sidzina uczestniczyli w uroczystos’ciach z okazji Święta
Policji. Wydarzenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Pszczynie.
19 lipca 2024 r. — Ochrona powietrza i gospodarki wodnej — Burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol wspólnie z prezydentem Rybnika Piotrem Kuczerą wzięli udział w
wideokonferencji dotyczącej ochrony powietrza i gospodarki wodnej. Na pytania i
zagadnienia samorządowców odpowiadał Paweł Jaworski, dyrektor Departamentu
Adaptacji do Zmian Klimatu i Polityki Miejskiej. Do udziału w konferencji zaproszono
również posła RP Macieja Tomczykiewicza.
20 lipca 2024 r. — Wizyta w Wałbrzychu — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol udał się
do partnerskiego miasta Wałbrzych. W trakcie wizyty spotkał się m.in. z Anną Żabską,
prezes Zamku Książ.

22 lipca 2024 r. — Spotkanie z posłem RP — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, starosta
pszczyński Grzegorz Wanot, a także wicestarosta Damian Cieszewski spotkali się z
Maciejem Tomczykiewiczem, posłem RP z Pszczyny, który 26 czerwca podczas 14.
posiedzenia Sejmu RP odbyło się ślubowanie.

II. FINANSE GMINY:

W ramach prowadzonych działań sporządzono i przekazano do regionalnej Izby Obrachunkowej
w Katowicach skonsolidowany Bilans Jednostki Samorządu Terytorialnego — gminy Pszczyna.

III. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:



Wyszukiwanie ogłoszeń o naborze do programów i projektów oraz przekazywanie ich
do stosownych wydziałów, w tym sporządzenie fiszek projektowych lub informacji.
Program InPost Green City ~ poprawa jakości Życia Mieszkańców poprzez podjęcie działań,
podyktowanych troską o środowisko naturalne, w szczególności poprzez popularyzację,
promowanie i wdrażanie projektów promujących podejście ekologiczne, opartych o
niskoemisyjny, elektryczny transport oraz innych działaniach, wspierających ograniczanie
emisji C02 a także poprzez rozwój przestrzeni publicznej jako miejsca atrakcyjnego
i przyjaznego Mieszkańcom.
Błękitno—zielona Infrastruktura — nabór 2024 (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Katowicach) - podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian
klimatu poprzez zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych oraz zastosowanie
nowoczesnych i efektywnych rozwiązań służących ograniczeniu zużycia wody,
przeciwdziałaniu suszy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym rozwój
błękitno-zieionej infrastruktury.

Kto ty jesteś? — Polak mały 2024 (program MEN) — Program przewiduje finansowanie
projektów obejmujących działania wspierające system oświaty skierowanych do placówek
wychowania przedszkolnego, realizowanych przez podmioty, w ramach następujących
modułów tematycznych: „Odkrywcy świata", „Kultura dla przedszkola”, ,,Bezpieczne
przedszkolaki” i „Świat w przedszkolu”.

Nabér wniosków w ramach inwestycji A1.3.1 na działania w zakresie wdrożenia reformy
planowania i zagospodarowania przestrzennego w gminie poprzez przygotowanie i
uchwalenie planu ogólnego gminy, gminnego programu rewitalizacji oraz miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego (Krajowy Plan Odbudowy).
Program ,,Bezpieczny Strażak" - nabór wniosków na zakup specjalistycznego sprzętu i
wyposażenia dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w KatQWicach.
Beneficjentami środków są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu
województwa śląskiego. Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 80 % kosztów
kwalifikowanych przedsięwzięcia, Iecz nie mniej niż 10 tys. zł i nie więcej niż 150 tys.
Złożenie formularza zgłoszeniowego w imieniu gminy Pszczyna w naborze projektu
grantowego „Dostępny samorząd 2.0" realizowanego przez Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji.
Przekazanie do Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego wniosków
o nadanie uprawnień do narzędzia informatycznego SharePoint w ramach realizacji
projektu ,,Szkolenie kadr jednostek samorządowych na terenie Subregionu Centralnego
Województwa Śląskiego — etap 1".
Podjęcie działań dotyczących rozpoczęcia realizacji projektów w ramach konkursu „Zielona
Pracownia 2024" dla Szkoły Podstawowej w Zespole Szkolno—Przedszkolnym w Czarkowie
oraz Szkoły Podstawowej nr 1 w Pszczynie.
Wysłanie wniosku o płatność końcową dot. operacji „Ogród społeczny W Wiśle Małej —
niekomercyjna infrastruktura aktywnego wypoczynku i rekreacji".
Przygotowanie sprawozdania RF-03 za rok 2023 dla GUS w części dotyczącej działań
Referatu.

Przekazanie do Ministerstwa Sportu i Turystyki dokumentacji potwierdzającej
zabezpieczenie środków własnych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja
kompleksu sportowego „Moje Boisko — Orlik 2012" przy ul. Katowickiej w miejscowości
Piasek” w ramach programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko — Orlik
2012” - edycja 2023.

Przeprowadzenie sesji warsztatowej poświęconej aktualizacji wizji przemian obszaru
rewitalizacji oraz weryfikacji listy problemów, potencjałów i potrzeb rewitalizacyjnych w
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ramach aktualizacji dokumentu Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Pszczyna do
2030. Zebranie danych do diagnozy szczegółowej obszaru rewitalizacji.
Opublikowanie Raportu z konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy
Pszczyna na Iata 2024-2030. Aktualizacja listy przedsięwzięć w ramach Strategii.
Złożenie oświadczenia dot. ogłoszenia postępowania zakupowego w ramach Programu
Polski Ład: Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna.
Złożenie oświadczenia do promesy dot. zawarcia umowy z Wykonawcą w ramach zadania:
Zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont podłóg i wykonanie elewacji pałacu
zlokalizowanego w zespole pałacowo-parkowym w Rudołtowicach (Polski Ład).
Przekazanie przez zespół kontrolujący UMWSL informacji pokontrolnej dla projektu
,,Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego w Pszczynie wraz z niezbędną
infrastru ktu rą towarzyszącą" — bez zastrzeżeń.
Otrzymanie płatności końcowej dla projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej w
budynkach wielorodzinnych w Gminie Pszczyna - etap II”.
Aktywny Maluch (Maluch+) — złożenie wniosku o wyższe dofinansowanie, sprawozdania za
kolejny kwartał oraz prośby o zmianę zakresu inwestycji, tj. zmiany miejsca lokalizacji,
zmiany nazwy instytucji opieki oraz zmniejszenie liczby utworzonych miejsc opieki nad
dziećmi — „Żłobek Miejski w Pszczynie”.
Podpisanie umowy o dofinansowanie w ramach projektu pn. „Szkoła bez barier" ~
likwidacja barier architektonicznych w toaletach w Szkole Podstawowej nr 6 im. ks. Jana
Twardowskiego w Pszczynie. Zadanie dofinansowane ze środków PFRON w ramach
,,Programu wyrównywania różnic między regionami III” (dofinansowanie — 61 724,35 zł,
Wkład własny - 144 023,48 zł, całość zadania — 205 747,83 zł).
Uzupełnienie dokumentacji do rozliczenia końcowego w ramach umowy dotacji na
wykonanie zadania pn.: ,,Usuwanie odpadéw z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.
Uzupełnienie dokumentacji do złożonych projektów dla szkół w ramach Programu
,,Ekopracownie pod chmurką 2024"
Złożenie sprawozdania kwartalnego z realizacji Zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa
i modernizacja boiska sportowego wraz z infrastrukturą w Wiśle Wielkiej” za II kwartał
2024 r.

Przekazanie wniosku o zmianę inwestycji w ramach Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład dia zadania pn. „Modernizacja Szkoły Podstawowej W
Brzeźcach".

Przesłanie ankiety trwałości dla projektu pn. ,,Poprawa efektywności energetycznej SP nr
1 w Pszczynie” do Urzędu Marszałkowskiego Woj. Śląskiego.
Opracowanie wraz Wydziałem Oświaty wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w
ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021—2027 (Europejski Fundusz Społeczny+)
pn. „Edukacyjny Maraton Kompetencji — wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna". Celem
projektu jest podniesienie jakości edukacji oraz wsparcie doradztwa edukacyjno—
zawodowego w kształceniu ogólnym w 18 Szkołach Podstawowych z Gminy Pszczyna w
woj. śląskim w terminie od 01.04.2025 do 31.03.2027.
Bieżąca koordynacja realizacji programów (realizacja zadań, rozliczanie, przygotowanie
sprawozdań, itp.):

Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ,,Aktywny Maluch".
„Poprawa dostępności w Urzędzie Miejskim w Pszczynie — likwidacja barier
architektonicznych w Urzędzie w zakresie dostosowania toalet do potrzeb osób
niepełnosprawnych”.
POLSKI ŁAD (m.in. Rozbudowa istniejącego budynku ośrodka kultury w Studzionce,
Rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: uI. Wilczej W sołectwie Studzienice oraz ul. Gajowej
i ul. Jesionowej w Pszczynie, Prace konserwatorskie zespołu grobów książęcych z rodu



AnhaIt—Kóthen na terenie parku pałacowego w Pszczynie, Modernizacja Szkoły

Podstawowej w Brzeźcach, Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna,

Rozbudowa ul. Wolności w Piasku, Remont budynku Muzeum Prasy Śląskiej w Pszczynie,

Remont elewacji budynku Ratusza W Pszczynie, Zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont

podłóg i wykonanie elewacji pałacu zlokalizowanego w zespole pałacowo—parkowym W
Rudołtowicach)..

„Przebudowa i modernizacja boiska sportowego wraz z infrastrukturą w Wiśle Wielkiej" w
ramach Programu Sportowa Polska (edycja 2022)

,,Budowa hali sportowej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej nr 6
w Pszczynie" w ramach Programu Olimpia — Program budowy przyszkolnych hal sportowych
na 100—Iecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich ze
środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.
sprawdzanie stron internetowych i informacji o konkursach, przekazywanie informacji do
innych wydziałów merytorycznych ijednostek organizacyjnych gminy Pszczyna.

IV. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE GMINY:

Zadania Wydziału Gospodarki Komunainej realizowane w okresie międzysesyjnym tj. od 17
czerwca do 21 lipca 2024r.

1.

2.

10.

11.

12.

Zadanie pn.: „Rozbudowa ul. Dygasińskiego i ul. Wczasowej w Łące" 2 rady budowy.
Zadanie pn.: ,,Rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: ul. Wilczej w sołectwie Studzienice
oraz ul. Gajowej i ul. Jesionowej W Pszczynie" — 2 rady budowy dotyczące rozbudowy uI.
Wilczej w Studzienicach i 1 rada budowy dotycząca rozbudowy ul. Jesionowej w
Pszczynie.

Zadanie pn.: ,,Rozbudowa ul. Ogrodowej (od ul. Cieszyńskiej do ul. Księżycowej) w
Pszczynie” 2 rady budowy.

Spotkanie ze stowarzyszeniem Pszczyna Miasto Zielone m. inn. w sprawie ochrony
drzew w trakcie prowadzonych inwestycji drogowych.
Przygotowanie 36 decyzji i uzgodnień dotyczących robót budowlanych w pasach
drogowych dróg gminnych.

Opracowanie 126 zmian deklaracji właścicieli nieruchomości dotyczących odbioru
i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Odbiory robót utrzymaniowych wykonanych na drogach gminnych w czerwcu 2024r.
Spotkanie z wykonawcą II części Osiedla Luiza na drodze prowadzącej do Parku
Zwierzynieckiego w sprawie organizacji ruchu do budowy i zabezpieczenia drzew przy
drodze.

Udział w naradzie z Sołtysami i Przewodniczącymi Osiedli
Spotkanie z mieszkańcami Wisły Małej w sprawie projektu rozbudowy ul. Bobrów.
Udział w odbiorze robót poprawkowych na ścieżkach rowerowych budowanych w ramach
inwestycji pn.: ,,Projekt i budowa nowych ciągów rowerowych w celu poprawy
komunikacji niskoemisyjnej oraz zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu
drogowego. Wyznaczenie parkingu Bike&Ride, Park&Ride w ramach inwestycji ,,Budowa
zintegrowanego centrum przesiadkowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą"".
Przegląd stanu drzew stanowiących nasadzenia zamienne w ramach zadania pn.: ,,Projekt
i budowa nowych ciągów rowerowych w celu poprawy komunikacji niskoemisyjnej oraz
zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Wyznaczenie parkingu
Bike&Ride, Park&Ride w ramach inwestycji ,,Budowa zintegrowanego centrum
przesiadkowego wraz z niezbędną infrastrukturą towa rzyszącą”".

V. POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE:
1. Rozstrzygnięto, ogłoszono wyniki i podpisano umowy dla następujących postępowań

przetargowych:



a) Usunięcie awarii kanalizacji deszczowej pod DK1 (IZP.271.6.4.2024);,
Unieważnione następujące postępowania przetargowe:

a) Modernizacja sanitariatów, instalacji c.w.u. oraz częściowo c.o. w Szkole
podstawowej Nr 6 przy ul. Księżycowej 25 oraz likwidacja barier architektonicznych
w toaletach Szkoły Podstawowej nr 6 (dostosowanie pomieszczeń higieniczno —
sanitarnych do potrzeb osób niepełnosprawnych) w ramach projektu „Szkoła bez
Barier (IZP.271.1.18.2024),

b) remont ściany i pokrycia części dachu przy Zespole Szkolno -Przedszko|nym w Łące
(IZP.271.1.15.2024),

c) Budowa hali sportowej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej
nr 6 w Pszczynie IZP.271.1.23.2024

d) Zapewnienie transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych z
terenu Gminy Pszczyna do szkół, przedszkoli i ośrodków w roku szkolnym 2024/2025
IZP.271.1.26.2024

e) Modernizacja Szkoły Podstawowej w Brzeźcach IZP.271.1.27.2024
Trwa ocena ofert złożonych w postępowaniach przetargowych:
a) Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Pszczyna IZP.271.1.21.2024
b) Budowa sieci oświetlenia ulicznego ul. Bobrów w Wisle Małej, ul. Powstańców

Śląskich- boczna, UI. Wodna w Porębie, ul. Katowicka w Piasku IZP.271.1.22.2024
c) Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad zadaniem: Rozbudowa

kanalizacji sanitarnej w Gminie Pszczyna IZP.271.1.24.2024

VI. PLANOWANIE PRZESTRZENNE i OCHRONA ZABYTKÓW:
1. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Łąka ~

Etap I: Zarządzeniem Nr SG.0050.102.2024 z dnia 9 lipca 2024 r. Burmistrz Pszczyny
rozpatrzył uwagi wniesione do projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części sołectwa Łąka — Etap I.

Gmina Pszczyna podpisała umowę o udzielenie dotacji W związku z realizacją zadania
„Zabezpieczenia przeciwpożarowego, remontu podłóg i wykonania elewacji pałacu
zlokalizowanego w Zespole pa’lacowo-parkowym w Rudołtowicach" — jest to kolejny etap
związany z udzieleniem dotacji (Uchwała Nr LXVIII/846/24 Rady Miejskiej w Pszczynie z
dnia 22 lutego 2024 r., promesa dofinansowania inwestycji Nr
Edycja2RPOZ/2023/6542/PolskiLad) w ramach Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków.

VII. JAKość POWIETRZA, OCHRONA ŚRODOWISKA:
1. W ramach Programu Czyste Powietrze — do programu przyjęto 43 wnioski o

dofinansowanie i wypełniono 28 wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze.
W Wydziale Ochrony Środowiska na bieżąco przyjmowane są deklaracje dotyczące źródeł
ciepła i źródeł spalania paliw, które bezzwłocznie są wprowadzane do systemu ZONE (na
bieżąco są wydawane potwierdzenia wpisania do ewidencji) — w okresie objętym
informacją przyjęto 11 deklaracji.
W Wydziale Ochrony Środowiska rozpoczęto 87 kontroli w zakresie prawidłowej
gospodarki nieczystościami ciekłymi oraz wszczęto 9 kontroli interwencyjnych w tym
zakresie.

W ramach dodatkowego naboru wniosków na dofinansowanie zakupu i montażu
urządzeń retencyjnych wody opadowe i roztopowe — zawarto 28 umów, 4 wnioski są w
trakcie realizacji, rozliczono 1 umowę.
Przyjęto 2 wnioski o udzielenie dofinansowania do usuwania azbestu. Zawarto 2 umowy
dotacyjnych, dwóch beneficjentów roziiczyło przyznaną dotację.
Udzielono dofinansowania Spółce Wodnej Sołectwa Studzionka na bieżące utrzymanie
urządzeń wodnych.



VIII

Pomimo starań Gminy Pszczyna o tytuł GREEN LEAF 2026,jury konkursu nie
zakwalifikowało naszej aplikacji do etapu finałowego.
W okresie objętym informacją procedowano 9 postępowań w sprawie naruszenia
stosunków wodnych.

W związku z zaistniałymi niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi w dniach 19 i 22
czerwca oraz 12-13 lipca 2024 r. przyjęto 18 wniosków o wypłatę odszkodowania W
wyniku szkód do jakich doszło na mieniu osób prywatnych wyrządzonych przez zieleń
należącą do gminy Pszczyna. Wnioski powyższe przekazano do ubezpieczyciela.

. ZASOBY KOMUNALNE:

W ramach działalności prowadzonej przez Administrację Zasobów Komunalnych W
Pszczynie w okresie objętym informacją ogłoszono przetarg na realizacje zadania pn.
„Remont elewacji budynku Urzędu Miejskiego w Pszczynie — Rynek 2”.
Prowadzone są zakończeniowe prace budowlane i odbiorowe związane z realizacją dwóch
zadań:

a) rozbudowa istniejącego budynku Ośrodka Kultury w Studzionce przy ul. Powstańców
Śląskich 1,

b) poprawa dostępności w Urzędzie Miejskim w Pszczynie — Iikwidacja barier
architektonicznych w Urzędzie w zakresie dostosowania toalet do potrzeb osób
niepełnosprawnych — remont toalet.

W ramach działań Administracji Zasobów Komunalnych trwają prace nad zadaniem pn.
„projekt rozbudowy i przebudowy Ośrodka Kultury w Wiśle Wielkiej, a także w
najbliższym czasie zostanie podpisana umowa na wykonanie robót w zakresie
,,przebudowy wraz ze zmiana sposobu użytkowania budynku wielofunkcyjnego wraz z
niezbędną infrastrukturą techniczną oraz wewnętrzną instalacja gazową w Wiśle Wielkiej
przy ul. Cieszyńskiej 23”;

Dodatki mieszkaniowe — rozpatrzono 28 wniosków o przyznanie dodatku
mieszkaniowego i wypłacono 178 dodatków mieszkaniowych na kwotę 62.590,33 zł w
zasobach gminy, spółdzielczych, prywatnych oraz wspólnot mieszkaniowych (zadanie
własne gminy w całości finansowane z budżetu gminy).
Trwa proces zasiedlania nowo wybudowanego budynku przy ul. Dobrawy, w którym
znajduje się 35 lokali przeznaczonych na najem socjalny oraz budynku, w ktérym jest 14
pomieszczeń tymczasowych dla osób, które zgodnie z wyrokiem Sądu są bez prawa do
lokalu socjalnego.

W zakresie realizacji postanowień ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa rozpatrzono 24 wnioski o wypłatę
świadczenia pieniężnego w związku z zakwaterowaniem i wyżywieniem 40 obywateli
Ukrainy.

IX. OŚWIATA, WYCHOWANIE:
W ramach zadań oświatowych w okresie objętym informacją podjęto m.in. następujące
działania:

1. 25 czerwca złożono wniosek o przyznanie dotacji celowej w 2024 roku z budżetu
państwa na realizację Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów
ćwiczeniowych w Iatach 2023—2025
5 lipca rozstrzygnięto konkurs w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii
informacyjno—komunikacyjnych na Iata 2020—2024 AKTYWNA TABLICA — edycja 2024;
9 lipca złożono wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus (EFS+) dla województwa śląskiego (Fundusz ten wspiera unijną



politykę społeczną w dziedzinie zatrudnienia, edukacji i rozwoju umiejętności, a także
reformy strukturalne w tych obszarach);

11 Iipca rozpoczęto rekrutację do klasy pierwszej III Liceum Ogólnokształcącego;
od początku wakacji realizowane półkolonie W placówkach szkolnych na terenie gminy
Pszczyna: 24-27 czerwca I turnus, 1-5 Iipca II turnus, 8-12 Iipca III turnus, 5—19 lipca IV
turnus;

od 17 czerwca do 15 Iipca trwało przyjmowanie wniosków o przyznanie stypendium
Burmistrza Pszczyny dla uczniów za rok szkolny 2023/2024;
udział w naborze do programu „Podróże z klasą"(program Ministerstwa Edukacji
Narodowej) w ramach którego uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych
mają okazję poznać polską tradycję, kulturę oraz osiągnięcia nauki. Finansowaniu
podlegają wycieczki trwające od dwóch do pięciu dni.

X. POLITYKA SPOŁECZNA:

1.

2.

3.

W okresie objętym informacją prowadzono wdrażanie i obsługę programu „Karta
Mieszkańca — Moja Pszczyna” oraz prowadzona jest bieżąca obsługa Karty Seniora i
Karty Dużej Rodziny.

Trwa realizacja i wypłata tzw. „małych grantów".
Zorganizowano szkolenie dot. standardów ochrony Małoletnich w związku z
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie dla standardów ochrony Małoletnich w związku z
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie dla organizacji pozarządowych współpracujących
z Urzędem Miejskim w Pszczynie.

XI. BEZPIECZEńSTWO W GMINIE: .
1. W związku z trwającymi działaniami wojennymi na Ukrainie i możliwym cyberatakiem

obecnie w Polsce obowiązuje stopień alarmowy na poziomie trzecim Charlie-CRP, który
został przedłużony do 31 sierpnia 2024 r. Na bieżąco monitorowany jest stan
bezpieczeństwa.
Referat Zarządzania Kryzysowego realizował zadania wynikające 2 Regulaminu
Organizacyjnego UM Pszczyna. Realizowano na bieżąco konieczne naprawy i przeglądy
pojazdów wykorzystywanych przez Ochotnicze Straże Pożarne, dokonano niezbędnych
zakupów.

Sukcesywnie realizowane są sprawy bieżącego zabezpieczenia jednostek OSP w sprzęt
oraz zabezpieczenie w media budynkéw OSP w Łące, Piasku, Jankowicach, Studzienicach
i w Pszczynie łącznie z opłatami czynszowymi za zajmowane pomieszczenia. W sposób
ciągły monitorowanie jest zużycie energii elektrycznej i gazu w budynkach - obiektach—
remizach OSP. Ma to na celu uzyskanie jak największych oszczędności w tym zakresie.
Trwa realizacja zadań z Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego z zakresu OSP Gminy
Pszczyna. W związku z opublikowaniem w Dzienniku Urzędowym poprawionej uchwały
dotyczącej ekwiwalentów dla strażaków ratowników OSP, w dalszym ciągu trwają prace
nad przygotowywaniem stosownego zarządzenia w przedmiotowej sprawie.
W związku z pismem Prezesa Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Pszczynie,
przeprowadzone zostały zawody sportowo — pożarnicze w dniu 15 czerwca na terenie
boiska sportowego w Piasku.
Nadal na rozstrzygnięcie czeka sprawa zmiany miejsca usytuowania ZMSz ze Starostwem
Powiatowym oraz Urzędem Wojewódzkim w Katowicach. Aktualnie do dyspozycji jest
obiekt Szkoły Podstawowej nr 4 na ul. Konopnickiej pod kątem rozszerzenia bazy
łóżkowej w tym miejscu na 500 łóżek. Przygotowano stosowny projekt wizualizacji
pomieszczeń szkoły pod kątem rozbudowy ZMSz. Trwają konsultacje ze Starostwem
Powiatowym.



7.

10.

11.

12.

13.

Liczba Ukraińców przebywających na terenie naszej gminy pozostaje na podobnym
poziomie. Jest to około 500 obywateli Ukrainy w tym ok. 240 osób w miejscach
zbiorowego zakwaterowania. Przygotowano stosowne porozumienia na potrzeby działań
kryzysowych 2024.

Na bieżąco monitorowany i realizowany jest budżet na 2024 rok z zakresu Zarządzania
Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Ochotniczych Straży Pożarnych oraz budżetu na
szkolenia z zakresu obronnos’ci. W razie konieczności dokonywane są stosowne
przesunięcia środków pomiędzy paragrafami. Uchwałami Rady Miejskiej w sprawie zmian
w budżecie gminy na rok 2024 z dnia 18 kwietnia i 23 maja do budżetu ZK OSP zostały
wprowadzone środki z rady sołectwa Piasek (2 500 zł na zakup wyposażenia dla OSP) i
rady sołectwa ćwikiice (2 000 zł na zakup torby medycznej na potrzeby OSP). Ponadto
do budżetu ZK OSP została przekazana kwota 85 000 zł na pokrycie kosztów energii,
wody, gazu zużytych w budynkach OSP.
W omawianym okresie zdarzyło się kilkaset interwencji straży pożarnej w których
uczestniczyły wszystkie jednostki PSP i OSP z naszej Gminy. Interwencje miały miejsce
po wichurze i nawałnicy w dniu 19 czerwca oraz kolejnych dniach. Poza Iokalnymi
podtopieniami nawałnica uszkodziła 60 domów oraz przewróconych zostało kilkaset
drzew nierzadko uszkadzając infrastrukturę gminą i dobytek mieszkańców. W związku ze
stratami i potrzeba pilnego usuwania szkód uruchomiono środki finansowe z rezerwy
celowej na zarzadzanie kryzysowe w kwocie 532 000 zł przekazane poszczególnym
wydziałom oraz jednostkom organizacyjnym Gminy Pszczyna. Referat Zarzadzania
Kryzysowego 2 w/w rezerwy otrzymał 206 OOOzł na zakup sprzętu, paliwa oraz
wypłacenie zwiększonego ekwiwalentu dla strażaków ratowników uczestniczących w
działaniach na terenie Gminy. Uruchomiono zasoby magazynu przeciwpowodziowego i
OC w postaci plandek, worków, piasku oraz zadysponowano do potrzebujących
mieszkańców agregaty podtrzymujące funkcje życiowe w przypadkach zgłoszonych przez
mieszkańców. Zniszczenia W infrastrukturze energetycznej były na tyle duże że
przywracanie energii dla mieszkańców trwało do 6 dni. W przypadku zniszczeń W
infrastrukturze mieszkaniowej zgłoszenia przekazano do Ośrodka Pomocy Społecznej,
którego pracownicy weryfikowali straty i analizowali zasadność przyznania zapomogi
losowej.

W trakcie omawianego okresu kilkakrotnie interweniowano w sprawie zalewisk na ui.
Spokojnej w ćwikiicach spowodowanych przez szkody górnicze kopalni Silesia a także
spotykano się w zespołach zadaniowych ds. organizacji Święta Wojska Polskiego W dniu
10 sierpnia oraz przyjazdu dzieci z miasta partnerskiego Bucza z Ukrainy.
Na bieżąco, zgodnie z wnioskami WCR w Tychach, prowadzone są postępowania
administracyjne odnośnie nałożenia |ub uchylenia świadczeń rzeczowych oraz osobistych
na uzupełnienie etatowych potrzeb planowanych do wykonania w razie ogłoszenia
mobilizacji i w czasie wojny. Do dnia dzisiejszego zostało wydanych 12 decyzji, kilka
kolejnych jest w trakcie realizacji.
Na bieżąco prowadzony i aktualizowany jest rejestr osób wykonujących prace społecznie
użyteczne w ramach kary ograniczenia wolności i prowadzona korespondencja z Sądem
Rejonowym w Pszczynie.

Z zakresu działań zarządzania kryzysowego, dzięki podpisanej na rok bieżący umowie z
AMM Systems Sp. z o. o., referat wysyła informacje o zagrożeniach lokalnych. W związku
ze zmianami w funkcjonowania systemu powiadomień nadal w przygotowaniu jest
stosowny aneks do podpisanej z początkiem roku umowy. W zakresie powiadomień,
kontynuowana jest współpraca z Komendą Powiatową Policji W Pszczynie — wysłano
informacje o zagrożeniach do mieszkańców. Odnośnie zagrożeń pogodowych i
smogowych ostrzeżenia przekazane zostały poprzez system informacji SMS z Rządowego
Centrum Bezpieczeństwa (Alert RCB). Na bieżąco realizowane są zgłoszenia
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14.

15.

16.

17.

przekazywane przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego różnych zdarzeń i
interwencji na terenie Gminy. Nadal notowane były zgłoszenia o podłożonych rzekomo
ładunkach wybuchowych w szkołach i przedszkolach i innych instytucjach.
W związku z wichurami i nawałnicami na bieżąco zwoływane były posiedzenia, pod
przewodnictwem Burmistrza Pszczyny, Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w
sprawie oceny bieżącej sytuacji i prowadzonych działań. Referat ZK UM w Pszczynie był
w stałym kontakcie z Wydziałem ZK i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w
Pszczynie. Monitorowano także sytuację bezpośrednio w terenie.
Trwa współpraca ze Strażą Miejska, Referatem Czystego Powietrza oraz Wydziałem
Ochrony Środowiska dotycząca kontroli kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych
w związku z uchwałą antysmogową sejmiku województwa śląskiego.
W omawianym okresie Referat szczególnie często i efektywnie współpracował z
wydziałami ijednostkami organizacyjnymi UM Pszczyna — Ośrodkiem Pomocy
Społecznej, Miejskim Zakładem Zieleni, Strażą Miejską, Wydziałem Gospodarki
Komunalnej, Administracją Zasobów Komunalnych, Przedsiębiorstwem Inżynierii
Komunalnej, gminnymi Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz Państwową Strażą
Pożarną w Pszczynie.

Po zawirowaniach pogodowych 19.06.2024 roku i wystąpieniu strat w uprawach rolnych,
nasi rolnicy złożyli 46 wniosków o szacowanie szkód w uprawach. Szacowanie szkód w
terenie w trakcie realizacji.

XII. SPORT W GMINIE:

8 czerwca 2024 roku ~ VI Terenowy Wyścig Rowerowy z okazji Dnia Dziecka
2 czerwca 2024 roku — Szkolne Regaty Kajakarskie
15—16 czerwca 2024 roku — XXX Ogólnopolski Finał Czwartków Lekkoatletycznych
16 czerwca 2024 koku — Finał Pszczyńskiej Ligi Żaków i Orlików
29 czerwca 2024 roku — Czas na sanki

29 — 30 czerwca 2024 roku — XIX Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Pszczyny i I
Turniej Brydża Sportowego

lipiec — sierpień 2024 roku - Wakacyjne zajęcia badmintona

XIII. DZIAŁALNOŚć KULTURALNA, PROMOCJA GMINY:
Działania Referatu Promocji w okresie międzysesyjnym:
a) przygotowania do druku książki ze starymi pocztówkami z Pszczyny
b) realizacja gminnego Dnia Dziecka
c) realizacja Zawodów Balonowych o Puchar Marszałka
d) przygotowania do organizacji Śląskich Dni Miodu
e) przygotowania do organizacji Święta Wojska Polskiego
f) przygotowania do realizacji Nocy Spadających Gwiazd
g) przygotowania do wakacyjnej wizyty dzieci z miasta partnerskiego Bucza.

Imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane lub współorganizowane przez Pszczyńskie
Centrum Kultury:

a) 19 czerwca — zakończenie roku — Ognisko Muzyczne;
b) 20 czerwca — pokazy taneczne na zakończenie roku — sekcje;
c) 21 czerwca — Koncert — BASIA GIEWONT;
d) 22 czerwca — Noc Świętojańska — Instytut Korfantego;
e) 28 czerwca - Koncert — ZUTA;
f) 30 czerwca — Joga w Dźwiękach Tybetańskich;
g) 3 lipca — wernisaż Pawła Widery — wystawa;
h) 12 lipca — Koncert — KAMIL KOWALSKI
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i) 19 lipca — Koncert — ASIA NAWOJSKA

3. Miejsko — Powiatowa Biblioteka Publiczna W Pszczynie zorganizowała |ub wzięła udział W
następujących przedsięwzięciach:

a) udział w ogólnopolskiej akcji „Mała Książka — Wielki Człowiek”,
b) udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom",
c) „2 książka pod chmurką" - zajęcia biblioterapeutyczne dla grup dorosłych z głęboką

niepełnosprawnością ze Świetlicy Terapeutycznej w Domu Kulejących Aniołów w
Piasku;

d) zajęcia cykliczne: „Z książką u seniora" — spotkanie czytelnicze w Szpitalu Joannitas;
„Wokół teatru — wokół Jana Kobuszewskiego" — spotkanie z seniorami, „W świecie
planszówek" — spotkanie z seniorami z Klubu Seniora przy OPS;

e) II Powiatowy Konkurs pięknego Czytania „Pierwszaki na medal" dla uczniów klas I
szkół podstawowych — Biblioteka Centralna,

f) spotkanie autorskie z Edytą Jungowską dla dzieci oraz młodzieży i seniorów;
g) koncert „Popołudnie dla najmłodszych — Piosenka odmieni ci świat" (we współpracy z

Pszczyńskim Centrum Kultury).

XIV. SPRAWY ADMINISTRACYJNE:

1. W Wydziale Prawnym przed sądem powszechnym wszczęto osiem spraw, w tym: cztery
sprawy o stwierdzenie nabycia spadku, dwie o zapłatę, jedną o zasiedzenie oraz jedną —
zażalenie na postanowienie Sądu Rejonowego w Pszczynie. Zakończono dwie sprawy o
stwierdzenie nabycia spadku.

2. W ramach spraw realizowanych przez Referat Rolnictwa w okresie międzysesyjnym
odbyły się trzy zebrania uzupełniająco - wyborcze: dwa zebrania na Osiedlu
Podstarzyniec ijedno zebrania na Osiedlu Polne Domy.

3. W powyższym okresie Burmistrz Pszczyny wydał 74 zarządzenia 2 tego:
a) 4 dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Finansowy;
b) 24 dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami;
c) 37 dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Oświaty;
d) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Gospodarki Komunalnej;
e) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez
f) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez Referat Rolnictwa;
g) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Architektury i Budownictwa
h) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez Biuro Rady Miejskiej
i) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez Referat Zarządzania Kryzysowego
j) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu
k) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez Pszczyński Zarząd Edukacji
I) 1 dotyczące spraw prowadzonych przez Administrację Zasobów Komunalnych

Wszystkie Zarządzenia Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych.
https://Drawomie1'scowe.pI/UrzadMieiskinszczvnie/tabBrowser/baqs/l4387/ZBI%C3%93R—

ZARZ%C4%84DZE%C5%83—BURMISTRZA—PSZCZYNY—(2024—2029)

4. W okresie objętym informacją Burmistrz Pszczyny wydał 8 zarządzeń wewnętrznych
dotyczących funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

Wszystkie Zarządzenia wewnętrzne Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych.
https://Drawomie1'scowe.pI/UrzadMieiskinszczvnie/tabBrowser/baqs/l4388/ZBI%C3%93R-

ZARZ%C4%84DZE%C5%83—WEWN%C4%98TRZNYCH—BURMISTRZA-PSZCZYNY—(2024-2029)
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